ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHĨA HÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND
V/v rà soát các quy định có tính chất

hạn chế quyền và quy định có vướng

mắc, bất cập trong thực hiện chuyển

đổi xanh, chuyển đổi số trong

hệ thống văn bản QPPL

      Nghĩa Hành, ngày      tháng 01 năm 2025

   Kính gửi:

                   - Thủ trưởng các phòng, ban thuộc huyện;

                   - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 26/STP-XDKT&TDTHPL ngày 06/01/2025 của Sở

Tư pháp về việc rà soát các quy định có tính chất hạn chế quyền và quy định có

vướng mắc, bất cập trong thực hiện chuyển đổi xanh, chuyển đổi số trong hệ thống

văn bản quy phạm pháp luật; để có cơ sở tổng hợp, báo cáo Sơ Tư pháp đúng thời

hạn quy định, UBND huyện đề nghị Thủ trưởng các phòng, ban và Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn khẩn trương phối hợp thực hiện rà soát văn bản quy phạm

pháp luật với 02 nội dung trọng tâm, cụ thể:

- (1) Các quy định có nội dung “không quản được thì cấm” được quy định

trong các văn bản quy phạm pháp luật, làm phát sinh “rào cản”, gây khó khăn cho

người dân, doanh nghiệp trong xã hội.

- (2) Các quy định có vướng mắc, bất cập trong thực hiện chuyển đổi xanh,

chuyển đổi số; các nội dung cần thiết phục vụ chuyển đổi xanh, chuyển đổi số

nhưng chưa có văn bản quy phạm pháp luật điều chỉnh nhằm thực hiện mục tiêu

xây dựng kinh tế số, kinh tế xanh.

Kết quả rà soát hệ thống văn bản quy phạm pháp luật gửi về UBND huyện

trước ngày 20/01/2025, (qua Phòng Tư pháp huyện) để tổng hợp, báo cáo Sở Tư

pháp trước ngày 25/01/2025.

Yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban huyện và Chủ tịch UBND các xã, thị

trấn quan tâm, chỉ đạo phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT HĐND huyện (để b/c);

- UBND huyên (để b/c);

- Văn phòng HĐND& UBND huyện;

- Phòng Tư pháp;

- Lưu: VT, PTP(N).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đàm Bàng

		2025-01-08T07:43:49+0700

		2025-01-08T07:58:34+0700

		2025-01-08T07:58:34+0700

		2025-01-08T07:58:34+0700